



Nota van inlichtingen bij: Levering, installatie, demontage en onderhoud trapliften
Gepubliceerd onder nummer: GEZ BLD HMS HLM ZV 202302 PRJ-2300069 Trapliften
Datum: 14 maart 2024

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, overgangsregeling, pagina 9	Is de opdrachtgever bereid om de trapliften die terugkomen van de huidige leverancier binnen het nieuwe contract bij de nieuwe opdrachtnemer in depot op te laten nemen en te laten herinstalleren door de nieuwe opdrachtnemer? Het niet toestaan hiervan zou de nieuwe opdrachtnemer benadelen bij het leveren van nieuwe trapliften. Bovendien voorkomt deze aanpassing kapitaalvernietiging en stimuleert het efficiënt werken.	Nee. De huidige contractafspraken bieden deze mogelijkheid niet.
2	Proces	Verruimen inschrijfperiode	Op dit moment zijn er meerdere aanbestedingen die samenvallen in dezelfde periode. Zou de opdrachtgever ermee akkoord kunnen gaan om de uiterste datum voor het indienen van inschrijving uit te stellen en te verplaatsen van 9 april naar 23 april? Dit zou ons in staat stellen meer tijd te kunnen besteden aan de inschrijving van deze aanbesteding.	Nee. De planning biedt deze ruimte niet.
3	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.1 Planning	Omdat er momenteel meerdere aanbestedingsprocedures lopen, vragen wij u om uw planning te verruimen. De uiterste data van de verschillende aanbestedingsprocedures liggen erg kort op elkaar, waardoor wij minder tijd kunnen besteden aan onze aanbidding. Bent u bereid om de sluitingsdatum met 14 dagen te verschuiven (van dinsdag 9 april 9.00 uur naar dinsdag 23 april 9.00 uur)?	Zie antwoord op vraag 2.
4	Inhoud	Programma van eisen, paragraaf 6	Als gemeente heeft u het zogenaamde bevoegde gezag en in dat kader bent u gerechtigd te besluiten of trapspilbeugels een gelijkwaardige oplossing zijn bij verwijdering van een trapleuning. Zijn trapspilbeugels voor u een gelijkwaardige oplossing bij verwijdering van de initiële trapleuning?	Ja, wij beschouwen trapspilbeugels als een gelijkwaardige oplossing, als de trap hiermee voldoet aan de geldende veiligheidseisen.
5	Inhoud	Programma van eisen, paragraaf 1.1.5	Programma van eisen, paragraaf 1.1.5 In uw Programma van eisen 1.1.5 eist u dat de leverancier een traplift aan de spil (binnenbocht) moet kunnen leveren vanuit het eigen standaardpakket trapliften. Om een traplift aan de spilzijde van de veelvoorkomende trappen te kunnen plaatsen binnen de vigerende regels en wetgeving inzake veiligheid etc., dient de betreffende traplift een hellingshoek aan te kunnen van 70 graden. Is onze conclusie juist dat leverancier in staat moet zijn om vanuit het eigen standaard assortiment een traplift te kunnen leveren die een hellingshoek van 70 graden aankan ten behoeve van het plaatsen van trapliften aan de spilzijde van de veelvoorkomende trappen?	De Opdrachtnemer moet in staat zijn om een traplift aan de spilzijde te plaatsen, welke voldoet aan de geldende veiligheidseisen en waarvoor een vast tarief is opgenomen in het tarievenblad.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Programma van Eisen, paragraaf 6.1	In uw Programma van eisen 6.1 geeft u aan dat opdrachtnemer een trapleuningoplossing dient te realiseren op een hoogte van 85 cm. Het 'infoblad Trapliften op bestaande trappen' stelt (op pagina 12) de volgende eis aan een leuning: 'Tussen 0,6 m en 1,0 m hoogte boven de voorkant van de trede.' Gaat u ermee akkoord om uw eis 6.1 als volgt aan te passen: Er wordt altijd een trapleuningoplossing gerealiseerd voor medebewoners die geen gebruik maken van de traplift, op een hoogte tussen de 0,6 en 1,0 meter boven de voorkant van de trede, aan de zijde waar de traplift niet is geplaatst. De looprail van de lift is niet aan te merken als trapleuning. Het is aan de opdrachtnemer te bepalen welk materiaal wordt gebruikt en de leuning wordt aangebracht conform het vigerende bouwbesluit.	Dit is akkoord.
7	Inhoud	Programma van Eisen, paragraaf 5.1	In uw Programma van eisen onder 5.1 geeft u aan dat Opdrachtnemer een omruilgarantie garandeert van 3 maanden als blijkt dat de geleverde traplift niet voldoet aan de gestelde eisen. Wij veronderstellen dat u met "de gestelde eisen" de eisen bedoelt zoals beschreven in uw Programma van eisen. Is onze veronderstelling juist?	Deze veronderstelling is juist.
8	Inhoud	Programma van Eisen, paragraaf 1.3	In uw Programma van eisen 1.3 eist u een uitbreidbaarheid van het hefvermogen tot 150 kg. Is onze conclusie juist dat elke leverancier in staat moet zijn een traplift met een hefvermogen tot 150 kg te leveren voor zowel een rechte trap als voor een trap met bochten? En wat is de consequentie als leverancier daartoe niet in staat blijkt te zijn?	Ja, uw conclusie is juist. Hiertoe dient in het tarievenblad een tarief te worden opgenomen voor uitbreidbaarheid hefvermogen tot maximaal 150 kg. Als de leverancier hiertoe niet in staat blijkt, dan voldoet de leverancier niet aan de eisen van deze opdracht.
9	Inhoud	Programma van Eisen, paragraaf 1.3	In uw Programma van Eisen, 1.3, beschrijft u de opties die op aanvraag en tegen meerprijs leverbaar dienen te zijn. Daarbij spreekt u over "uitbreidbaarheid hefvermogen tot gewichtsklasse boven de 150 kg". Is onze aannahme juist dat u hiermee bedoelt: "Uitbreidbaarheid hefvermogen tot en met 150 kg"?	Ja, uw aannahme is juist. Hiervoor is in het tarievenblad opgenomen: uitbreidbaarheid hefvermogen tot maximaal 150 kg.
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.6	In uw aanbestedingsleidraad, 5.6 geeft u aan dat aangeboden prijzen reëel en transparant en vanuit kostenperspectief te verantwoorden dienen te zijn. Impliceert dat dat het is toegestaan 0-bedragen in te vullen indien het betreffende onderdeel door inschrijver niet meer als noodzakelijk onderdeel ten behoeve van een te configureren traplift geleverd wordt, omdat innovatie het betreffende onderdeel overbodig heeft gemaakt?	Dit is toegestaan, met uitzondering van de tarieven voor het onderhoudscontract.
11	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.3.1, tabel 17.3	In uw aanbestedingsleidraad, 5.3.1, tabel 17.3 geeft u aan dat inschrijver maximaal 3 A4 inclusief bijlagen mag gebruiken voor de presentatie van het subgunningscriterium 2. Circulariteit. Op basis van de door u beschreven doelstelling en de omvang en impact van de maatregelen en beleidskeuzen die vooruitstrevende ondernemingen maken met betrekking tot het onderwerp circulariteit, is het aantal van 3 A4 te beperkt om een goed beeld te schetsen van de door u omschreven aandachtspunten. Wij verzoeken u dan ook het aantal A4 te verhogen naar maximaal 6. Gaat u mee in dit verzoek?	Opdrachtnemer gaat akkoord met maximaal 5 A4.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.3.1, tabel 17.2	In uw aanbestedingsleidraad, 5.3.1, tabel 17.2 geeft u aan dat inschrijver maximaal 3 A4 inclusief bijlagen mag gebruiken voor de presentatie van het subgunningscriterium 1. Communicatie. Op basis van de door u beschreven doelstelling is het aantal van 3 A4 te beperkt om een goed beeld te schetsen van de door u omschreven aandachtspunten. Wij verzoeken u dan ook het aantal A4 te verhogen naar maximaal 5. Gaat u mee in dit verzoek?	Opdrachtnemer gaat akkoord met maximaal 4 A4. Dit is exclusief de voorbeeld managementrapportage.
13	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.1.1	In uw aanbestedingsleidraad, 4.1.1 geeft u aan dat inschrijver verplicht is om bij gunning minimaal 5% van de totale waarde van de opdracht in te zetten ten behoeve van SROI. Gegeven het feit dat personeelskosten gemaakt voor het produceren, installeren en onderhouden van trapliften in beperkte mate deel uitmaken van de totale kosten, is een percentage van 5% onredelijk hoog. Zeker gegeven de huidige krapte op de arbeidsmarkt. Wij verzoek u dan ook vriendelijk het verplichte percentage ten behoeve van SROI te verlagen naar 2,5% van de totale waarde van de opdracht. Gaat u mee in dit verzoek?	Wij gaan akkoord met een SROI percentage van 2,5% van de opdrachtwaarde.
14	Juridisch	Aanbestedingsdocument Pagina 9	Deze overgangsregeling geeft de huidige leverancier een voordeel immers deze aantallen zijn voor een nieuwe opdrachtnemer lastig te controleren en hoe garandeert de AB een evenredige verdeling in het type opdrachten. Daarover hebben we een aantal vragen: 1.In het kader van transparantie vragen we de aanbestedende dienst om een schatting te maken hoeveel trapliften er op basis van deze overgangsregeling wordt geleverd in de komende vier jaar? 2.Is de aanbestedende dienst bereid om hier een maximum voor af te spreken van bijvoorbeeld maximaal 5% van het totaal aantal opdrachten per jaar? 3.Hoe bewaakt de aanbestedende dienst dat een nieuwe opdrachtnemer niet alleen de ingewikkelde (en daarmee dus de duurdere) projecten toegewezen krijgt?	We verwachten dat het gaat om een percentage van 30% herverstreking. Vanwege contractuele afspraken is het niet mogelijk een maximum aan opdrachten af te spreken. Er wordt gewerkt middels een sterfhuisconstructie. Er wordt geen onderscheid gemaakt in het soort plaatsing (ingewikkeld of eenvoudig).
15	Inhoud	Programma van eisen Pagina 1 eis 1	Wat is de definitie van uitbreidbaarheid hefvermogen tot gewichtsklasse boven de 150 kg? Bedoelt de aanbestedende dienst met een uitbreidbaarheid hefvermogen tot een gewichtsklasse boven de 150 kilo dat een opdrachtnemer een traplift als optie beschikbaar moet hebben die een gewichtsklasse van 125 tot 150 kilo aan kan?	Zie antwoord op vraag 8 en 9.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16	Inhoud	Programma van eisen Pagina 3 eis 4	Uitgegaan wordt van 'buitenbocht' trapliften. Alleen in die gevallen waar de veiligheid in gedrang is op grond van het bouwbesluit en/of in situaties dat dit niet mogelijk is, dient een binnenbocht traplift geleverd te worden. Hoe gaat de AB bewaken dat dit uitgangspunt in de praktijk ook echt wordt toegepast? In het kader van transparantie: wat zijn in de afgelopen jaren de verhoudingen geweest tussen de leveringen aan de muur en spilzijde? Gaat de aanbestedend dienst vooraf vastleggen bijvoorbeeld in de werkafspraken in welke situaties er een uitzonderlijk gemaakt mag worden voor plaatsing aan de spilzijde?	Het is de verantwoordelijkheid van de leverancier om conform de uitgangspunten, zoals beschreven in het programma van eisen, te werken. Wij verwijzen u voor de verhoudingen qua aantallen naar het tarievenblad.
17	Inhoud	Bijlage C tarievenblad	U vraagt een aparte prijs uit voor een aantal opties. Om een gelijk speelveld te creëren met uw huidige leverancier ontvangen wij graag een opgave van de aantallen per jaar over de afgelopen 3 jaar van de volgende opties: Elektrisch inschuifbare of opklapbare uitloop; Handmatig opklapbaar raildeel; Parkeerbocht (te plaatsen op diverse punten op de trap); Uitbreidbaarheid hefvermogen tot maximaal 150 kg; Kinderstoel; Extra laadstation (incl. aanleg wandcontactdoos ten behoeve van opladen); Plaatsen van hekwerk/trapleuning indien noodzakelijk ivm veiligheidseisen overige trapgebruikers	Wij verwijzen hiervoor naar de indicatieve aantallen in het tarievenblad.